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Beretning 2025. 

Indledning: 

2025 har på mange måder været et anderledes år -  år som jeg tror mange af os vil huske som 
et år, hvor der skete en masse 

- Der er skiftet ud på mange poster i personalet. Det har krævet en del – den korte 
version er, at der er styr på det hele vejen rundt 

- Det er året med flest nye medlemmer  
- Det er vel året, hvor vi må sige, at så godt har banen aldrig stået før, baneudvalget har 

planer om at sikre, at det vil vi opleve igen i 2026 
- Økonomien taler for sig selv og vi er tilfredse med det opnåede resultat 
- I slutningen af året blev proshoppen nedlagt og arealet er nu ombygget til kontorer og 

fællesrum for alle ansatte 
- Vi fik nye buggyer 

Vi havde flere gode matcher sidste år – alle med meget stor tilslutning. En stor tak til 
sponsorerne – Plantorama, Royal Unibrew, Børge Møller Grafisk og Sanders Proshop. 

Lidt økonomi: 

Det er jo bare et flot resultat vi kommer ud med i år. Vi har brug for pengene med de 
udfordringer,  vi ser i fremtiden. Sander har fået stor hjælp af klubbens revisor, H.C. Langfeldt, 
med at sikre at vi kom i mål med alle tallene – stor tak for det H.C. 

Et af områderne i 2025 der haltede noget efter indtjeningen var på trænersiden. Vi valgte 
derfor,  at sige farvel til Vicente. Kalø er en klub der skal have en træner hvis vi skal fastholde 
de medlemmer vi har – så dejligt at Jonas valgte at komme retur til Kalø.  Vi kan se at med den 
rette fokus, så kan der sælges træningstimer mm. – det går jo forrygende for Jonas. 

Vi havde også i 2025 et samarbejde med Fuglsøcentret omkring golfskolerne. Der var ikke helt 
den tilslutning vi tidligere har set – men vi tror på en stigning i 2026.  

Juli måned. Som bekendt har vi holdt juli måned som en billigmåned på både stor og lille 
bane. Det blev bare en stor succes – totalt ca 7.000 spillere i alt i den måned – hvoraf lidt over 
4.000 var gæster. Heldigvis havde vi fået de nye buggyer på det tidspunkt – så vi havde ca 15 
buggyer til udlejning – og de gik som varmt brød – en del af dem min. to gange om dagen. Vi 
havde en stor udfordring hele måneden – vores parkeringspladser. Der er alt for få.  Vi 
fastholder samme koncept i 2026 – dog med 2 ændringer – prisen på stor bane sættes op til kr. 
150, og vi forbeholder os retten til at slå 2 bolde sammen til 4 bolde. Det håber vi vil hjælpe på 
flere tider til klubbens medlemmer. 
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Kontoret: 

Som antydet så er der sket meget i 2025. Det har selvfølgelig belastet kontoret rigtig meget. 
Der er blevet arbejdet intenst for at nå det hele – hermed en stor tak til kontoret. 

Set i bagspejlet så har det vel ikke været de bedste forhold, vi har tilbudt medarbejderne, men 
det er der heldigvis rådet bod på i skrivende stund. 

Som en del af ombygningen er der blevet etableret et mødelokale – til brug for både personale 
og bestyrelse. 

Cafeen. 

Der var lidt forskellige udfordringer i cafeen i 2025 – men med ansættelsen af Julie skal det 
nok komme til at fungere. Der er planlagt mange forskellige ting, så se frem til 2026 – det bliver 
godt. 

Proshoppen er som bekendt nedlagt. Klubben har overtaget en del af varelageret – det gælder 
bolde, handsker og tee. Varerne kan ses og købes i Cafeen. 

Par 3 banen: 

Interessen for at bruge vores Par 3 bane har været stærkt stigende. Der er to områder, der har 
medvirket til det, dels at folk kan booke tiden på appen Bookgolf, dels at vi tilbyder frit spil på 
Par 3 banen i marts måned – her ved at booke tiden i den nævnte app. 

Hovedparten af dem der kommer, er unge mennesker.  Mange der har booket tid via Bookgolf 
kommer for første gang, så hvis du møder nogen ved bookingpc’en som måske ikke lige ser ud 
som om de har styr på det – så tilbyd din hjælp.  

Vi har fået en del medlemmer – som er startet på den måde. Vi har også fået en del 
medlemmer som alene er medlem på Par 3 banen. 

Driving rangen: 

Vi har en udfordring med vores driving range – den vender helt forkert. I stedet for at blive 
bredere og bredere – bliver den smallere og smallere.  

Den bliver brugt – buddet er, at der bliver slået lidt over 1.000.000 bolde ud om året. Boldene 
skal samles op igen inden de på ny kan slås ud igen. Det ville kunne håndteres uden de store 
problemer hvis ikke den vender som den gør.  

En del bolde enden på rangen, men der skal samles mange bolde op i træhegnet til venstre og 
på marken til højre. Det er der mange der hjælper til med så stor tak til jer. 

I løbet af året forsvinder der mange bolde – vi indkøber min 12.000 nye bolde hvert år 
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Buggyer: 

Vi har udskiftet de gamle buggyer med ti nye. Det er på en lejeaftale. Det er noget helt andet – 
de nye buggyer kører meget bedre, de kan nemt holde 2 og sikkert også 3 runder på en dag. 
Det gav virkelig bonus i juli måned – de var lejet ud min to gange om dagen til kr. 200 pr gang. 

Hvis der var noget der kunne give kontoret sved på banen så var det de gamle buggyer – der 
var en reel risiko for at kontoret kunne blive ringet op – jeg holder på hul 3 – buggyen vil ikke 
mere.  

Frivillige: 

Klubben har mange frivillige – som løser en lang række forskellige opgaver i klubben. Freddy 
hjælper til med at sikre, at alle får den rette information. Vi er en foreningsklub, hvor frivilligt 
arbejde bare har stor betydning. Så stor tak til alle de frivillige og tak til dig, Freddy. 

Vi havde også en frivilligmatch – her med fin tilslutning. Matchen afholdes for alle dem, der 
har bidraget med frivilligt arbejde i løbet af året.  

Begyndere: 

I 2025 var der mange nybegyndere – nogle der tilmeldte sig på Golfens dag, andre der mødte 
op i klubben og tilmeldte sig begynderforløbet.  

Der blev også afholdt en række weekendkurser – hvor man kan tilegne sig DGU-kortet. Det 
kræver at man har spillet en del på Par 3 banen og kan vise man kan ramme bolden. Ca 50% af 
dem der kommer har tilknytning til klubben, de andre 50% er der, fordi de vil tilegne sig DGU-
kortet, for derefter at melde sig ind i andre klubber. 

Der er erfaringer der viser at hvis ikke man yder en indsats overfor nybegynderne så forsvinder 
mange af dem indenfor få år. En stor tak til de frivillige der gør hvad de kan for at sikre at 
nybegynderne føler sig velkommen - en indsats som kan medvirke til, at nybegynderne bliver i 
klubben. 

Vi er en de klubber i Danmark der procentvis har flest unge spillere – DGU har faktisk 
kontaktet os omkring det. Der er ingen tvivl om at brugen af Par 3 banen har medvirket til 
dette. Tendensen med de mange unge spillere er i mange klubber.  Tag godt imod dem. 

Hvis vi ser nogen der spiller lidt langsomt – så husk at vi alle har været nybegyndere engang. 

Sportsudvalget: 
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Der har ikke været den store succes på det sportslige område. Vores 4. divisionshold måtte 
atter i år en række ned og kvalifikationsholdet endte sidst i deres pulje. Men vi fik nogle unge 
integreret på holdene og håber på den måde, at vi kan få turneringsholdene tilbage på sporet.  

 

Momsrefusionen: 

Vi vil godt benytte lejligheden til at sige tak til alle bidragyderne, som gør det muligt at klubben 
kan søge om momsrefusion. I 2025 fik klubben 112.000 i refusion. 

Når man søger får man en vis procentdel af det momsbeløb, man søger om. Man kender ikke 
på forhånd den procentsats, der anvendes. 

Som flere sikkert kan huske så havde vi en længere dialog med skat i 2024 omkring dette. Vi er 
som også tidligere nævnt blevet godkendt igen – grundet de tiltag vi foranstaltede. Nu kan vi se 
andre golfklubber også har måtte ændre en del, plus vi ved at SKAT også kigger på andre 
idrætsgrene.    

Baneudvalg: 

Baneudvalget i KGC fik i 2025 en ny form. Der kom nemlig et egentligt baneudvalg, hvor 
formanden  og den tidligere kasserer Mogens Dam Lentz trådte til og hvor medlemmerne i 
øvrigt er Bent Nehlsen, Hans Jørgen Ovesen og Sander Nielsen.  

Baneudvalget mødes ca. en gang om måneden eller efter behov.  

Der skal lyde en stor tak til Bent og Hans Jørgen. Hans Jørgen samler – oftest assisteret af 
Bent, Freddy og en del andre gode mennesker – en gruppe af frivillige om tirsdagen eller 
hvornår der i øvrigt er behov for det. Og så sker der noget. Det kan være på banen, i eller 
omkring klubhuset eller på ”gården”. Det er guld værd for klubben. Tak skal I ha´. 

Det er også i Baneudvalget, at udvalgets formål og opgaver udformes og der prioriteres 
mellem de kortsigtede udfordringer og de lidt længere rækkende planer, ligesom det også er 
udvalget, der har lavet oplæg til KGC´s Baneudviklingsplan for 2026-2028.  

Dele af det arbejde har dog været forsinket lidt, fordi vi i store dele af 2025 søgte efter ny 
Greenkeeper, idet Thomas jo desværre forlod os. Selv om Thomas stoppede i 2025 oplevede 
vi – og her må vi gerne prale lidt – at hele vores bane ”stod” ualmindelig flot i sæsonen. Faktisk 
i modsætning til en del af de baner, som vi ”konkurrerer med”.  

Nu er vi så heldige, at vi har indgået en helt ny aftale med Dennis og Mads. Dennis er tilknyttet 
klubben som konsulent og Mads er ansat som ny førstemand. Mads bliver det nye ansigt, vi 
møder næsten hver dag, og Dennis har det store overblik over banen, sprøjtejournaler, 
udviklingsstrategi mv. … og han kommer efter behov.  
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Bemandingen på gården er udover disse to førnævnte selvfølgelig Finne og Tim, som vi har 
været heldige at kunne fortsætte samarbejdet med i 2026.  

Ny ”mand” til især græsklipning i sæsonen er ansat fra 1. marts, og vi er glade for at kunne 
præsentere Sofus som ny mand i greenkeeperteamet. Derudover er det tanken at få skabt et 
lønnet arbejdshold bestående af 3-4 personer som dækker én på fuld tid. Dette skulle være 
med til at gøre det mere fleksibelt. 

Vores maskinpark er desværre ved at være meget nedslidt, og i Baneudviklingsplanen – og i 
budgettet – indgår derfor nu en gradvis fornyelse af maskinparken. Og det koster.  

Til dog at sikre, at vi har maskinerne kørende indtil videre, har vi på konsulentbasis lavet aftale 
med en mekaniker, som Dennis også har anvist. Det er startet og maskinerne bliver nu 
klargjort til sæsonen. Der bliver arbejdet intenst på at få fundet løsninger, om det være sig 
reparationer og service af maskiner eller investering i nyt materiel. 

Samlet set er der en rigtig god bemanding på gården, og i samarbejde med de mange dygtige 
frivillige, forventer vi, at banen kommer til at stå lige så flot i 2026, som den gjorde i 2025. 

Sponsorer: 

Vi har en masse gode sponsorer. De er vigtige for klubbens økonomi.  

Vi benytter hermed lejligheden til at takke vores sponsorer for den store støtte, og opfordrer 
samtidig hvert enkelt medlem til at støtte vores sponsorer. De fortjener det. 

 Afslutning. 

Hermed en stor tak til de ansatte og alle andre der bidrager til at klubben kan fungere. 


